
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice e del Comitato di vigilanza 

preposti alla selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 2 posti di 

categoria C - posizione economica C1 - area amministrativa - con contratto 

subordinato a tempo indeterminato pieno, per le necessità degli uffici 

caratterizzati da prevalenti attività amministrative della SISSA,  di cui un 

posto prioritariamente riservato a volontari delle Forze Armate ai sensi del 

D.Lgs.66/2010 (Codice di riferimento: camm-2-2023), indetta con D.S.G. n. 

142/2023 del 01/03/2023, integrato con successivo D.S.G. n. 161/2023 d.d. 

07/03/2023  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 31.03.2001, n. 165, e s.m.i.; 

Visto lo Statuto della Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati pubblicato 

sulla G.U. del 13.02.2012; 

Visto il D.D. n. 529 del 30.10.2014, con il quale è stato emanato il “Regolamento 

per l’accesso all’impiego a tempo indeterminato e determinato del personale 

tecnico amministrativo della SISSA; 

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro (CCNL) vigenti per il Comparto 

Istruzione e Ricerca; 

Visto il proprio Decreto n. 142/2023 del 01/03/2023, il cui Avviso è stato pubblicato 

sulla G.U. – IV s.s. – n.18 d.d. 07.03.2023, integrato con successivo D.S.G. n. 

161/2023 d.d. 07.03.2023, con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per 

esami, per la copertura di n. 2 posti di categoria C1 - area amministrativa - con 

contratto subordinato a tempo indeterminato pieno, per le necessità degli uffici 

caratterizzati da prevalenti attività amministrative della SISSA, di cui un posto 

prioritariamente riservato a volontari delle Forze Armate ai sensi del D.Lgs.66/2010 

(Codice di riferimento: camm-2-2023); 

Acquisita la disponibilità della dott.ssa Monica Gussoni, Dirigente dell’Area Risorse 
Umane dell’Università Ca’ Foscari di Venezia, alla nomina a Presidente della 
Commissione giudicatrice della citata selezione pubblica; 
Vista la nota del Segretario Generale prot. SISSA n.11469-VII/1 del 21.04.2023 

con la quale è stato chiesto al Direttore Generale dell’Università Ca’ Foscari di 

Venezia di autorizzare la dott.ssa Monica Gussoni alla nomina a Presidente della 

Commissione giudicatrice della selezione pubblica in questione; 

Visto il Decreto del Direttore Generale dell’Università Cà Foscari di Venezia n. 
385/2023 prot.n. 99795-VII/4 d.d. 27.04.2023, assunto a prot. SISSA n.12471-
VII/16 d.d. 05.05.2023, con il quale la dott.ssa Monica Gussoni è stata autorizzata 





 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

a partecipare in qualità di Presidente alla Commissione Giudicatrice della 
selezione sopra citata; 
Preso atto del numero elevato di candidature pervenute; 
Considerata l’evenienza che - nel caso in cui il giorno della prova scritta prevista 
in data 18.05.2023 si presentasse un alto numero di candidati - si rendesse 
necessario svolgere la prova scritta in due diverse aule, ovvero rispettivamente 
nell’Aula 128-129 e nell’aula 005 della SISSA, via Bonomea, 265, Trieste; 
Ritenuto di dover provvedere;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – di nominare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice 

preposta alla selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 2 posti di 

categoria C1 - area amministrativa - con contratto subordinato a tempo 

indeterminato pieno, per le necessità degli uffici caratterizzati da prevalenti attività 

amministrative della SISSA, di cui un posto prioritariamente riservato a volontari 

delle Forze Armate ai sensi del D. Lgs.66/2010 (Codice di riferimento: camm-2-

2023): 

 

dott.ssa Monica Gussoni - Dirigente Area risorse umane dell’Università Ca’ Foscari 

di Venezia - PRESIDENTE 

 

dott.ssa Alessandra Lucatello - Coordinatrice Area risorse umane della SISSA - 

MEMBRO  

 

sig. Riccardo Iancer - Responsabile Ufficio segreteria didattica e allievi della SISSA 

- MEMBRO 

 

dott.ssa Giulia Deste - Responsabile Ufficio ragioneria della SISSA – 

SEGRETARIA 

 

Art. 2 – di nominare il seguente Comitato di vigilanza che assicuri la regolarità dello 

svolgimento della prova scritta della selezione prevista in data 18.05.2023 a 

supporto della Commissione giudicatrice di cui al precedente articolo 1: 

 

sig. Paolo Benedetti – categoria C - Servizio prevenzione e protezione della SISSA  

 

dott.ssa Morena Canarecci – categoria C - Ufficio gestione e sviluppo risorse 

umane della SISSA  

 

dott.ssa Francesca Gandolfo – categoria C - Ufficio ricerca e relazioni 

internazionali della SISSA  

 



 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
 
 

dott.ssa Maria Cristina Silvera – categoria D - Responsabile Ufficio gestione e 

sviluppo risorse umane della SISSA  

 

dott.ssa Eugenia Toso – categoria C - Servizio prevenzione e protezione della 

SISSA  

 

sig.ra Elsa Vesnaver – categoria C - Ufficio tecnico e logistica della SISSA   

 

Art. 3 – di nominare – nel caso in cui si rendesse necessario suddividere i candidati 

presenti nelle due Aule n. 128-129 e n. 005 della sede della SISSA per lo 

svolgimento della prova scritta di data 18.05.2023 - la seguente Commissione: 

 

sig. Riccardo Iancer - categoria D - Responsabile Ufficio segreteria didattica e 

allievi della SISSA – PRESIDENTE 

 

dott.ssa Francesca Gandolfo - categoria C - Ufficio ricerca e relazioni internazionali 

della SISSA – MEMBRO 

 

sig. Paolo Benedetti - categoria C - Servizio prevenzione e protezione della SISSA 

– MEMBRO 

 

dott.ssa Maria Cristina Silvera - categoria D - Responsabile Ufficio gestione e 

sviluppo risorse umane della SISSA – SEGRETARIA 

 
Art. 4 - di incaricare l’Ufficio gestione e sviluppo risorse umane dell’esecuzione del 

presente decreto. 

 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

                           dott. Marco Rucci 

              (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

\gm\mcs 


		2023-05-11T10:41:58+0200
	IT
	Marco Rucci




